Requerimento 39.docx

 GABINETE DO VEREADOR JOCENILSON SILVA SOUZA

Requerimento N°: 39/2025

Autor: Vereador Jocenilson Silva Souza

Assunto: Indicação de Sinalização na Folha 11 Quadra 18 Lote 15, Bairro Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que esta subscreve requer, após ouvir o douto plenário desta casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como o § 2°do Regimento Interno e após ouvir o

Douto plenário dessa Casa de Leis Requer o encaminhamento ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Municipal de Marabá, Antônio Carlos Cunha Sá, e Secretaria Municipal de Segurança

Institucional – SMSI com a seguinte indicação : indico ao Pode Executivo Municipal de

Sinalização na Folha 11 Quadra 18 Lote 15, Bairro Nova Marabá.

Justificativa

Venho por meio deste solicitar, com a devida urgência, a implementação de sinalização viária

adequada na Folha 11 Quadra 18 Lote15 Bairro Nova Marabá, que compreende. Nos últimos

anos, têm ocorrido diversos acidentes nesta área, devido a ausência de sinalização clara e

adequada. Tal situação tem colocado em risco a segurança de motoristas, pedestres e demais

usuários de via, além de gerar prejuízos materiais e transtorno à mobilidade urbana. Diante do

exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

Marabá 9, Maio de 2025

___________________________

Vereador Jocenilson

Gabinete 10- CMM

Câmara Municipal de Marabá